Datos Generales

Gaceta N°:

Fecha de la Gaceta: 26/02/1993

Norma:

Numero de Norma: 7
Fecha de la Norma: 17/02/1993
Autoridad:

Vigencia:

Titulo:

Comentar

10:

d InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

22232-1

DECRETO DE GABINETE

CONSEJO DE GABINETE
1 DE MARZO DE 1993

POR EL CUAL SE MODIFICA EL ARANCEL DE IMPORTACION.

Por medio de este Decreto de Gabinete fueron modificadas algunas tarifas arancelarias de proteccién a la
industria nacional, de forma tal que las mismas se redujeran a los niveles de 40% para los productos
industriales y 50% para los productos agroindustriales. TEMAS RELACIONADOS: DERECHO DE
IMPORTACION, IMPORTACION, ARANCEL DE IMPORTACION, CONSEJO DE GABINETE, DECRETO DE

GABINETE, IMPUESTO DE IMPORTACION, INDUSTRIA NACIONAL.

Temas Relacionados

ARANCEL DE IMPORTACION

CONSEJO DE GABINETE

DECRETO DE GABINETE

DERECHO DE IMPORTACION

IMPORTACION

IMPUESTO DE IMPORTACION

INDUSTRIA NACIONAL

Referencias

DECRETO DE GABINETE 7

Norma

REFERENCIAS POSTERIORES:

No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion
Norma Norma Gaceta Gaceta

DECRETO DE GABINETE 7

Comentario

Norma

REFERENCIAS POSTERIORES:
No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion

Norma Norma Gaceta Gaceta

Comentario

DECRETO |12 24/03/1993 (22255 24/03/1993 |MODIFICAD |EI primer considerando del presente Decreto de

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 02:02:29
Péagina: 1/2



DE
GABINETE

O PARCIALM |Gabinete fue modificado por el Decreto de
Gabinete numero 12 de 24 de marzo de 1993.

ENTE POR

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma No.de Fechade
Norma Norma
DECRETO |54 12/06/1985

No. de
Gaceta

20353

Fecha de
Gaceta

22/07/1985

Afectacion

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

Comentario

Este Decreto de Gabinete modificé las partidas

20.07.01.05,
22.07.03.00,
33.06.03.04,
34.01.03.00,
39.07.01.02,
39.07.02.08,
44.05.01.00,
48.16.01.01,
48.16.02.99,
49.01.03.00,
49.11.01.99,
59.06.80.01,
69.04.01.00,
69.07.01.00,
73.13.05.00,
73.24.01.00,
73.31.01.01,
73.34.01.00,
76.06.01.00,
80.06.01.00,
arancel de

importacion,

20.07.01.06,
22.02.80.00,
33.06.03.05,
34.02.03.02,
39.07.02.04,
39.07.07.00,
44.13.01.01,
48.16.01.99,
48.20.80.00,
49.07.80.99,
49.11.03.02,
64.02.01.04,
69.05.01.00,
69.08.01.00,
73.18.01.00,
73.27.03.00,
73.31.01.99,
76.02.07.00,
76.10.02.02,

20.07.01.07,
22.10.01.00,
34.01.02.02,
34.02.03.03,
39.07.02.07,
41.02.01.00,
44.24.80.03,
48.16.02.01,
49.01,02.00,
49A.09.80.99,
49.11.80.99,
64.02.03.02,
69.06.01.00,
69.10.01.99,
73.23.80.00,
73.27.04.00,
73.31.02.00,
76.03.02.00,
76.11.01.00,

94.03.02.01 y 96.01.80.01, del
modificado por el

Decreto numero 54 de 12 de junio de 1985.

Jurisprudencia Constitucional

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 02:02:29
Pagina: 2/2



http://www.tcpdf.org

