

Datos Generales

Gaceta N°:	22232-1
Fecha de la Gaceta:	26/02/1993
Norma:	DECRETO DE GABINETE
Número de Norma:	7
Fecha de la Norma:	17/02/1993
Autoridad:	CONSEJO DE GABINETE
Vigencia:	1 DE MARZO DE 1993

Título:	POR EL CUAL SE MODIFICA EL ARANCEL DE IMPORTACION.
Comentario:	Por medio de este Decreto de Gabinete fueron modificadas algunas tarifas arancelarias de protección a la industria nacional, de forma tal que las mismas se redujeran a los niveles de 40% para los productos industriales y 50% para los productos agroindustriales. TEMAS RELACIONADOS: DERECHO DE IMPORTACION, IMPORTACION, ARANCEL DE IMPORTACION, CONSEJO DE GABINETE, DECRETO DE GABINETE, IMPUESTO DE IMPORTACION, INDUSTRIA NACIONAL.

Temas Relacionados

ARANCEL DE IMPORTACION
CONSEJO DE GABINETE
DECRETO DE GABINETE
DERECHO DE IMPORTACION
IMPORTACION
IMPUESTO DE IMPORTACION
INDUSTRIA NACIONAL

Referencias

DECRETO DE GABINETE 7						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO DE GABINETE 7						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO	12	24/03/1993	22255	24/03/1993	MODIFICAD	El primer considerando del presente Decreto de

DE GABINETE			O PARCIALM ENTE POR	Gabinete fue modificado por el Decreto de Gabinete número 12 de 24 de marzo de 1993.
----------------	--	--	------------------------	---

DECRETO DE GABINETE 7

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO	54	12/06/1985	20353	22/07/1985	MODIFICA PARCIALMENTE	Este Decreto de Gabinete modificó las partidas 20.07.01.05, 20.07.01.06, 20.07.01.07, 22.07.03.00, 22.02.80.00, 22.10.01.00, 33.06.03.04, 33.06.03.05, 34.01.02.02, 34.01.03.00, 34.02.03.02, 34.02.03.03, 39.07.01.02, 39.07.02.04, 39.07.02.07, 39.07.02.08, 39.07.07.00, 41.02.01.00, 44.05.01.00, 44.13.01.01, 44.24.80.03, 48.16.01.01, 48.16.01.99, 48.16.02.01, 48.16.02.99, 48.20.80.00, 49.01.02.00, 49.01.03.00, 49.07.80.99, 49.11.01.99, 49.11.03.02, 49.11.80.99, 59.06.80.01, 64.02.01.04, 64.02.03.02, 69.04.01.00, 69.05.01.00, 69.06.01.00, 69.07.01.00, 69.08.01.00, 69.10.01.99, 73.13.05.00, 73.18.01.00, 73.23.80.00, 73.24.01.00, 73.27.03.00, 73.27.04.00, 73.31.01.01, 73.31.01.99, 73.31.02.00, 73.34.01.00, 76.02.07.00, 76.03.02.00, 76.06.01.00, 76.10.02.02, 76.11.01.00, 80.06.01.00, 94.03.02.01 y 96.01.80.01, del arancel de importación, modificado por el Decreto número 54 de 12 de junio de 1985.

Jurisprudencia Constitucional
